
Bauarbeiten – Strecke Zürich 1/2
27. Mai - 28. Juni 2024 

Dijon
Nominell: 3 Hin-/Rückfahrten 
pro Tag 

Kein Halt in Dijon

Paris > Basel – Zürich

• 12h02 (9211) am 22.06
• 14h01 (9213) am 22.06
• 20h01 (9223) am 22.06

 

Belfort-Montbéliard TGV
Nominell: 3 Hin-/Rückfahrten pro Tag 

Kein Halt in Belfort-Montbéliard

Paris > Basel – Zürich

• 09h41 (9203) am 22 und 23.06
• 16h41 (9215) am 22.06
• 18h41 (9219) am 22.06

Mulhouse
Nominell: 6 Hin-/Rückfahrten pro 
Tag

Kein Halt in Mulhouse

Paris > Basel – Zürich

• 10h06 (9203) am 23.06
• 15h06 (9213) am 22.06
• 19h06 (9219) am 22.06
• 21h06 (9223) am 22.06

Basel - Zürich
Nominell: 6 Hin-/Rückfahrten pro Tag

Kein Halt in Zürich

Paris > Basel – Zürich

• 07h22 (9203):
• kein Halt in Zürich: 01 und 02.06
• fällt aus: 23.06

• 10h22 (9211) Kein Halt in Zürich: 01 und 02.06
• 12h22 (9213): 

•  kein Halt in Zürich : 01 und 02.06
•  fällt aus : 22.06

• 14h22 (9215) Kein Halt in Zürich: 01 und 02.06
• 16h22 (9219) fällt aus: 22.06
• 18h22 (9223) fällt aus: 22.06

Letzte Aktualisierung: 27. Mai 2024



Bauarbeiten – Strecke Zürich 2/2
27. Mai -  28. Juni 2024 

Dijon
Nominell: 3 Hin-/Rückfahrten 
pro Tag 

Kein Halt in Dijon

Zürich – Basel > Paris

• 12h03 (9210) am 22 und 23.06
• 16h03 (9222) am 22.06
• 18h03 (9226) am 22.06
 

Belfort-Montbéliard TGV
Nominell: 3 Hin-/Rückfahrten pro Tag 

Kein Halt in Belfort-Montbéliard

Zürich – Basel > Paris

• 09h21 (9206) am 22 und 23.06
• 13h21 (9218) am 22.06
• 20h22 (9234) am 22.06

Mulhouse
Nominell: 6 Hin-/Rückfahrten pro 
Tag

Kein Halt in Mulhouse

Zürich – Basel > Paris

• 08h57 (9206) am 23.06
• 12h57 (9218) am 22.06
• 16h57 (9226) am 22.06
• 19h57 (9234) am 22.06

Basel - Zürich
Nominell: 6 Hin-/Rückfahrten pro Tag

Kein Halt in Zürich

Zürich – Basel > Paris

• 07h34 (9206) Fällt aus am 23.06
• 11h34 (9218) : 

• Kein Halt in Zürich: 01 und 02.06
• Fällt aus : 22.06

• 13h34 (9222) Kein Halt in Zürich: 01 und 02.06
• 15h34 (9226) : 

• Kein Halt in Zürich: 01 und 02.06
• Fällt aus: 22.06

• 18h34 (9234) : 
• Kein Halt in Zürich: 01 und 02.06
• Fällt aus: 22.06

Letzte Aktualisierung: 27. Mai 2024



Bauarbeiten – Strecke Zürich
29. Juni – 25. August 2024

Dijon
Nominell: 3 Hin-/Rückfahrten 
pro Tag 

Kein Halt in Dijon

Paris > Basel – Zürich

• 12h02 (9211): 22.06, vom 13. bis 
16.08 und vom 19. bis 23.08

• 14h01 (9213): 22.06, vom 13. bis 
16.08 und vom 19. bis 23.08

• 20h01 (9223): 22.06

Zürich – Basel > Paris

• 12h03 (9210): 22. und 23.06
• 16h03 (9222): 22.06, vom 13. bis 

16.08 und vom 16. bis 23.08
• 18h03 (9226): 22.06
 

Belfort-Montbéliard TGV
Nominell: 3 Hin-/Rückfahrten pro Tag 

Kein Halt in Belfort-Montbéliard

Paris > Basel – Zürich

• 09h41 (9203): 22 und 23.06
• 16h41 (9215): 22.06
• 18h41 (9219): 22.06

Zürich – Basel > Paris

• 09h21 (9206): 12.08, 13. bis 16.08 und vom 
19. bis 23.08

• 13h21 (9218): 22.06, 13. bis 16.08 und vom 19. 
bis 23.08

• 20h22 (9234): 22.06

Mulhouse
Nominell: 6 Hin-/Rückfahrten 
pro Tag

Kein Halt in Mulhouse
Paris > Basel – Zürich

• 10h06 (9203): 23.06
• 13h06 (9211): 13 bis 16.08 & 19. bis 

23.08
• 15h06 (9213): 22.06
• 19h06 (9219): 22.06
• 21h06 (9223): 22.06

Zürich – Basel > Paris

• 08h57 (9206): 23.06
• 12h57 (9218): 22.06
• 14h57 (9222): 13 bis 16.08 & 19 bis 

23.08
• 16h57 (9226): 22.06
• 19h57 (9234): 22.06

Basel - Zürich
Nominell: 6 Hin-/Rückfahrten pro Tag

Kein Halt in Zürich

Paris > Basel – Zürich

• 07h22 (9203) kein Halt in Zürich: 08.07 bis 
11.08

• 10h22 (9211) :
• kein Halt in Zürich: 08.07 bis 11.08
• fällt aus: 13 bis 16.08 & 19 bis 23.08

• 12h22 (9213) kein Halt in Zürich: 08.07 bis 
11.08

• 14h22 (9215) kein Halt in Zürich: 08.07 bis 
29.07

• 16h22 (9219) kein Halt in Zürich: 08.07 bis 
11.08

Zürich – Basel > Paris

• 09h34 (9210) kein Halt in Zürich: 08.07 bis 
29.07

• 11h34 (9218) kein Halt in Zürich: 08.07 bis 11.08
• 13h34 (9222):

• kein Halt in Zürich: 08.07 bis 11.08
• fällt aus: 13 bis 16.08 & 19 bis 23.08

• 15h34 (9226) kein Halt in Zürich: 08.07 bis 
11.08

• 18h34 (9234) kein Halt in Zürich: 08.07 bis 
11.08

Letzte Aktualisierung: 27. Mai 2024



Bauarbeiten – Strecke Zürich 1/2
26. August – 14. Dezember 2024 

Dijon
Nominell: 3 Hin-/Rückfahrten pro 
Tag 

Kein Halt in Dijon

Paris > Basel – Zürich

• 12h02 (9211): von Mo bis Fr vom 26.08 
bis 13.12 + 03.11 (ausser am 09.09 und 
11. und 12.11)

• 14h01 (9213): von Mo bis Fr vom 26.08 
bis 13.12 + 09. und 10.11 

• 20h01 (9223): 02.11

 

Belfort-Montbéliard TGV
Nominell: 3 Hin-/Rückfahrten pro 
Tag

Kein Halt in Belfort-Montbéliard
Paris > Basel – Zürich

• 09h41 (9203): 03., 09., 10., 11. und 12.11
• 16h41 (9215): von Mo bis Fr vom 26.08 

bis 13.12 + 09., 10. und 11.11 (ausser am 
09.09)

• 18h41 (9219): 09., 10., 11. und 12.11

Mulhouse
Nominell: 6 Hin-/Rückfahrten pro Tag

Kein Halt in Mulhouse

Paris > Basel – Zürich

• 10h06 (9203): 03., 09., 10., 11. und 12.11
• 13h06 (9211): von Mo bis Fr vom 26.08 bis 

13.12 (ausser am 09.09, 11. und 12.11)
• 15h06 (9213): 09., 10., 11. und 12.11
• 17h06 (9215): von Mo bis Fr, vom 26.08 bis 

13.12 + 09., 10., 11.11 (ausser am 09.09)
• 19h06 (9219): 09., 10., 11. und 12.11
• 21h06 (9223): 02.11

Basel - Zürich
Nominell: 6 Hin-/Rückfahrten pro Tag

Kein Halt in Zürich
Paris > Basel – Zürich

• 07h22 (9203) :
• Fällt aus: 03., 09., 10., 11. und 12.11 
• Kein Halt in Zürich: 16., 17., 23., 24., 

30.11, so wie 01., 07. und 08.12
• 10h22 (9211) : 

• Fällt aus: von Mo bis Fr vom 26.08 
bis 13.12 (ausser am 09.09, 11. und 
12.11)

• Kein Halt in Zürich: 16., 17., 23., 24., 
30.11, so wie am 01., 07. und 08.12

• 12h22 (9213) : 
• Fällt aus : 09., 10., 11. und 12.11 
• Kein Halt in Zürich: 16., 17., 23., 24., 

30.11, so wie 01., 07. und 08.12
• 14h22 (9215)  :

• Fällt aus: von Mo bis Fr vom 26.08 
bis 13.12 + 09., 10., 11.11 (ausser am 
09.09)

• Kein Halt in Zürich: 16., 17., 23., 24., 
30.11, so wie 01., 07. und 08.12

• 16h22 (9219) :
• Fällt aus : 09., 10., 11. und 12.11 
• Kein Halt in Zürich: 16., 17., 23., 24., 

30.11, so wie 01., 07. und 08.12
• 18h22 (9223) :

• Fällt aus : 02.11
• Kein Halt in Zürich: 16., 17., 23., 24., 

30.11, so wie 01., 07. und 08.12

Letzte Aktualisierung: 27. Mai 2024



Bauarbeiten – Strecke Zürich 2/2
26. August – 14. Dezember 2024 

Dijon
Nominell: 3 Hin-/Rückfahrten pro Tag 

Kein Halt in Dijon

Zürich – Basel > Paris

• 12h03 (9210): von Mo bis Fr vom 26.08 
bis 13.12 + 03., 09. und 10.11 (ausser am 
09.09)

• 16h03 (9222): von Mo bis Fr vom 26.08 
bis 13.12 + 09. und 10.11 (ausser am 
09.09)

 

Belfort-Montbéliard TGV
Nominell: 3 Hin-/Rückfahrten pro 
Tag 

Kein Halt in Belfort-Montbéliard

Zürich – Basel > Paris

• 09h21 (9206): von Mo bis Fr vom 26.08 
bis 13.12 + 03.11 (ausser am 09.09) 

• 13h21 (9218): von Mo bis Fr vom 26.08 
bis 13.12 + 09. und 10.11 (ausser am 
09.09)

• 20h22 (9234): 02., 09., 10., 11. und 12.11

Mulhouse
Nominell: 6 Hin-/Rückfahrten pro Tag

Kein Halt in Mulhouse

Zürich – Basel > Paris

• 08h57 (9206): 03.11
• 10h57 (9210): von Mo bis Fr vom 26.08 bis 

13.12 + 09. und 10.11 (ausser am 09.09)
• 12h57 (9218): 09., 10., 11. und 12.11
• 14h57 (9222): von Mo bis Fr vom 26.08 bis 

13.12 + 09. und 10.11 (ausser am 09.09)
• 19h57 (9234): 02., 09., 10., 11. und 12.11

Basel - Zürich
Nominell: 6 Hin-/Rückfahrten pro Tag

Kein Halt in Zürich

Zürich – Basel > Paris

• 07h34 (9206): 03.11
• 09h34 (9210): von Mo bis Fr vom 26.08 

bis 13.12 + 09., 10., 11.11 (ausser am 09.09)
• 11h34 (9218):  09., 10., 11. und 12.11
• 13h34 (9222): von Mo bis Fr, vom 26.08 

bis 13.12 + 09. und 10.11 (ausser am 09.09)
• 18h34 (9234): 02., 09., 10., 11. und 12.11

Letzte Aktualisierung: 27. Mai 2024
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